
令和５年度補正予算総括表
(単位：千円)

会　 計 　名 補正前 補正後

農 業 集 落 排 水 事 業 193,377 1号 ▲ 47,440 145,937
事業費
公債費

▲47,417
▲23

地 方 独 立 行 政 法 人
桑名市総合医療センター
施設整備等貸付事業

1,073,522 1号 ▲ 108,652 964,870
事業費
公債費

▲101,800
▲6,852

305,023

38,7245号

保険給付費
地域支援事業費
基金積立金
諸支出金

▲107,200
▲8,182
165,961
▲9,152

3,637,579

下水道事業費用
建設改良費

水道事業費用
建設改良費

83,795
▲367,420

▲99,053
▲199,251

合　計

一　般　会　計 61,409,690

下 水 道 事 業 9,753,357

水 道 事 業 6,029,018

国 民 健 康 保 険 事 業 13,297,963

2号 98,733
後期高齢者医療広域連合納付金
公債費

98,746
▲13

特

別

会

計

介 護 保 険 事 業 11,390,545 11,429,269

後期高齢者医療事業

合　計 29,494,253 29,799,276

3,538,846

総　　計

企

業

会

計

補正額 概要

62,973,050

13,621,621

12号 1,563,360 ※P-２、P-３

4号 323,658

保険給付費
保健事業費
基金積立金
公債費

▲296,210
▲17,928
637,840

▲44

9,455,053

15,200,583

5,745,530

106,686,318 107,972,909

15,782,375

2号 ▲ 283,488

2号 ▲ 298,304

▲ 581,792

1,286,591
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令和５年度一般会計補正予算(第１２号)集計表

歳　入 （単位：千円）

金 額

1 市 税

2 地 方 譲 与 税

3 利 子 割 交 付 金

4 配 当 割 交 付 金

5
株 式 等 譲 渡
所 得 割 交 付 金

6 法人事業税交付金

7 地方消費税交付金

8
ゴ ル フ 場 利 用 税
交 付 金

9 環境性能割交付金

10 地 方 特 例 交 付 金 42,942 地方特例交付金 42,942

11 地 方 交 付 税 1,138,591 普通交付税 1,138,591

12
交 通 安 全 対 策
特 別 交 付 金

13 分 担 金 及 び 負 担 金 ▲ 18,137
消防本部経費負担金
東員消防署受託事業負担金
いなべ消防署受託事業負担金

▲2,409
▲5,978
▲8,657

14 使 用 料 及 び 手 数 料 3,107
多目的ホール使用料
自転車駐輪場使用料
六華苑使用料

▲900
▲1,562

6,170

15 国 庫 支 出 金 ▲ 264,621
児童手当負担金
保育所等整備交付金
就学前教育・保育施設整備交付金

▲123,966
▲231,436

278,349

16 県 支 出 金 ▲ 38,242
児童手当負担金
地域医療介護総合確保基金事業補助金
認定こども園施設整備交付金

▲28,016
 24,678

 ▲26,746

17 財 産 収 入 70,079
土地、その他貸付収入
土地売払収入

 6,466
 57,506

18 寄 附 金 13,213 企業版ふるさと応援寄附金 11,000

19 繰 入 金 ▲ 1,124,210
財政調整基金繰入金
ふるさと応援基金繰入金
重層的支援体制整備事業繰入金

▲1,097,328
 ▲9,797
 ▲8,587

20 繰 越 金 2,001,943 前年度繰越金 2,001,943

21 諸 収 入 ▲ 4,705
デジタル基盤改革支援補助金
保育士等派遣負担金
応急診療所収入

 ▲15,279
 1,342
 7,721

22 市 債 ▲ 256,600
防災・減災・国土強靱化緊急対策事業債 (農林水産業債）
防災・減災・国土強靱化緊急対策事業債（小学校債）
臨時財政対策債

62,400
 38,100

 ▲240,100

1,563,360

款 主　な　収　入　の　説　明

計
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歳　出 （単位：千円）

金 額

1 議 会 費 ▲ 2,438 本会議・委員会運営費  ▲2,438

2 総 務 費 2,317,564

財政調整基金積立金
減債基金積立金
情報システム整備基金積立金
桑名駅前整備基金積立金
小中一貫校建設基金積立金
養老線運営支援事業費

1,741,473
 378,178
 50,256
 50,219
 50,418
 51,233

3 民 生 費 ▲ 384,595

介護保険事業特別会計繰出金
物価高騰生活支援給付事業費
私立保育園整備補助金
児童手当給付費
施設型給付費

 ▲59,603
▲91,242
 61,898

 ▲180,000
 44,078

4 衛 生 費 ▲ 49,419
新型コロナウイルス感染症自宅療養者支援事業費
子ども予防接種事業費
施設管理運営費(火葬場管理費）

 ▲6,410
 9,170

 ▲21,000

5 労 働 費 ▲ 2,400 移住支援事業補助金  ▲2,400

6 農林水産業費 ▲ 9,500

揚、排水機場施設
湛水防除事業費
ため池等整備事業費
農業集落排水事業特別会計繰出金

 ▲13,000
 35,938
 5,500

 ▲23,777

7 商 工 費 ▲ 6,347
企業誘致推進事業費
中小企業関係資金利子補給等
多度山快適性向上整備事業費

 ▲1,740
 ▲1,000
 ▲1,061

8 土 木 費 ▲ 174,760
道路ストック対策事業費
桑名北部東員線等
総合運動公園

 ▲33,722
 ▲46,478
 ▲20,000

9 消 防 費 ▲ 58,953
庁舎管理費（常備消防費）
車両購入費（常備消防費）
防災行政無線改修事業費

 ▲7,256
 ▲6,000

 ▲17,248

10 教 育 費 ▲ 52,361
施設管理費（小学校費）
施設維持補修費（中学校費）
施設管理費（図書館費）

 ▲50,000
 37,561

 ▲12,250

11 公 債 費 ▲ 13,431
地方債元金償還金
地方債利子

 ▲6,561
 ▲6,870

12 諸 支 出 金

13 予 備 費

14 災 害 復 旧 費

1,563,360計

款 主　な　事　業　の　説　明
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